事 務 連 絡
                               令和７年７月１８日

担 当 課 長 様

                    （公財）大阪府都市整備推進センター
市町村技術支援課長

豊能地域連携プラットフォーム勉強会のご案内

日頃より当センターの業務にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 この度、市町村職員技術研修の新たな取り組みとして、インフラメンテナンスに関する課題に
ついて、参加者が議論や検討を行う勉強会形式の研修を下記のとおり開催します。
 公務ご多用のこととは存じますが、職員の皆様のご参加をいただきますよう、ご案内申し上げ
ます。

１ 勉強会名： 「豊能地域連携プラットフォーム勉強会」

２ 趣  旨： インフラメンテナンスにおける共通課題である「インフラの老朽化対策」、

「行政の技術者不足」については、国土交通省等の行政ならびに土木学会等の
民間団体が「制度設計」や「新技術の開発」など生産性の向上に取り組まれて
いるところですが、当事者である市町村においては、内部で検討するには、
時間や職員が少なく、十分に対応できていないと伺っています。

        そのような状況で、各市町村自らが他市町村と連携・協力して課題解決に取り
組んでいくため、この勉強会を開催するものです。

３ 日  時： 令和７年８月２６日(火) 13時30分から17時00分（受付開始：13時20分）

 【第１部 13時30分～15時35分・第２部 15時40分～17時00分】

４ 会  場： 大阪府豊能府民センター（５階） 大会議室

（池田市城南１丁目１－１）※池田市役所と同じ建物

５ 内  容： 第１部 技術力向上研修

・工事の管理等について（工事監督業務の基礎・道路陥没の概要等）
第２部 地域課題勉強会

            ・包括民間委託について
・苦情対応履歴のシステム化について
・維持管理業務（道路）の共同発注等について     他

別紙「豊能ＰＦ勉強会スケジュール」 参照
              ※第１部、第２部それぞれで参加可能です。（片方だけでも可）

６ 申込期間： 令和７年７月１８日(金) ～ 令和７年８月１８日(月)

７ 申込方法： ①第１部・第２部は、当ｾﾝﾀｰのHP（下記ﾘﾝｸ）より、申し込んでください。

https://toshiseibi.org/shien/dobokugijyutsusya/gijyutsukensyu#anchor_1
         なお、第１部、第２部それぞれで申し込めますので、第１部のみの方はお名

前の後に１を、第２部のみの方はお名前の後に２を、両方参加の方はお名前
の後１２を記載していただくようお願いいたします。

８ そ の 他： ①受講料は無料です。
        ②豊能地域以外の自治体の方も参加可能です。

(公財)大阪府都市整備推進センター  市町村技術支援課 横井・田中
ＴＥＬ：０６－６２６２－７６７０  Email: kenshu@toshiseibi.org